
2025 年 1 月 20 日 

株式会社 IHI 原動機 

部品製造・供給終了のお知らせ 

  
平素は格別のお引き立て頂き厚く御礼申し上げます。 
さて、このたびご愛顧頂いておりました新潟鐵工所製ディーゼルエンジンの下記機種につきまし

て、これまで部品供給の継続に努めてまいりましたが、生産終了から長年が経過しており、サプライ
ヤーの廃業、整理等により継続を断念せざるを得ない状況となりました。 

つきましては、誠に勝手ながら当該機種における部品供給は 2025 年 12 月 28 日までの受注分をも
って終了とさせて頂きます。 

なお、引き続き既存機種への部品供給は継続へ向けて努めてまいりますが、上記理由により、製
品・部品によってはお引合いを頂いても供給を断念、お断りする場合がございますので、改めてご理
解賜りますようお願い申し上げます。 

この度の製造終了につきまして、ご迷惑お掛け致しますことを深くお詫び申し上げます。誠に勝手
では御座いますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

  
・受注終了時期 ： 2025 年 12 月 28 日 
・対象機種 

低速機関：  M24X，M26K(C, GHS, ES, EHS)、M26(G,E)X、M28X、M28K(G, GHS, EHS)、 
M28HS、M28Z、M31(X)、M34X 

中速機関： 20FHS、21LX 
高速機関： 155A、16HS、26FX 
ZP 推進装置： ZP-D(3, 5, 6, 8)、ZP-3AB 
Holeby（MAN-B&W）： 16/24、23/30、28/32 *下記へお問い合わせ下さい。 

[MAN Energy Solutions Japan Ltd.] 
• 会社名・部署：MAN Energy Solutions Japan Ltd.、Spareparts Group 

• 住所：兵庫県神戸市中央区京町 74、 京町 74 番ビル 9F 

• 電話番号：078-303-2535 

• Email： spareparts-jp@man-es.com  

 
以上 


